
1 db rendelet-tervezet 

 

 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI   E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

Előterjesztő: Dr. Juhász Marica jegyző 

Tárgy: Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Közszolgálati 

Tisztviselők Napjáról szóló 5/2019.(II.14.) önkormányzati rendeletének hatályon 

kívül helyezése 

 

Ügyintéző: Dr. Tóth Judit hatósági és szociális irodavezető 

Iktatószám: - 

Melléklet: - 

 

 

Feladatot jelent: Dr. Tóth Judit hatósági és szociális irodavezető 

Véleményező bizottság:      Bizottsági elnök: 

Ügyrendi, Etikai Bizottság     Farkas Zsolt 

 

Törvényességi véleményezésre benyújtás időpontja: 2024. július 29. 

Törvényességi ellenőrzést végezte, látta:   

         Dr. Juhász Marica jegyző       ...............................................   

 

Az ülés időpontja: 2024. augusztus 7. 

Egyéb meghívottak: - 

 

 

 

NYILVÁNOS ÜLÉS/ZÁRT ÜLÉS 



 

 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

 

I. Előzmények, irányadó jogszabályok: 

 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény (a továbbiakban: Kttv.) 93. § 

(1) bekezdése szerint munkaszüneti nap: január 1., március 15., nagypéntek, húsvéthétfő, 

május 1., pünkösdhétfő, augusztus 20., október 23., november 1. és december 25–26. 

 

A Kttv. 93. § (2) bekezdése alapján a helyi önkormányzat képviselő-testülete a 232/A. §-ban 

foglaltak szerint egy további munkaszüneti napot állapíthat meg. 
 

A Kttv. 232/A. §-a alapján: 

(1) A helyi önkormányzat képviselő-testülete – a (2) bekezdésben foglalt feltétellel – 

rendeletben rendelkezhet arról, hogy a képviselő-testület hivatala köztisztviselője 

számára a Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 1-je, munkaszüneti nap. 

(2) A helyi önkormányzat képviselő-testületének az (1) bekezdés szerinti rendelkezése esetén 

az azzal összefüggésben keletkező többletköltségek fedezetét a helyi önkormányzat saját 

bevétele biztosítja. 

 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a Közszolgálati Tisztviselők 

Napjáról az 5/2019.(II.14.) önkormányzati rendeletében (a továbbiakban: Rendelet) 

rendelkezett. 

 

A Rendelet 1. §-a alapján a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatallal jogviszonyban álló 

közszolgálati tisztviselők számára a Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 1-je 

munkaszüneti nap. 

 

A Rendelet 2. §-a alapján a munkaszüneti nappá nyilvánítással összefüggésben keletkező 

többletköltségek fedezetét Hajdúhadház Város Önkormányzata saját bevétele terhére 

biztosítja. 

 

 

II. Döntési lehetőség bemutatása; döntés indoklása: 
 

A Kttv. nem teszi kötelezővé, hanem lehetőségként kínálja fel a Képviselő-testület számára, 

hogy rendeletben rendelkezzen a Közszolgálati Tisztviselők Napjának (július 1.) 

munkaszüneti nappá nyilvánításáról. 

 

Fentiekre tekintettel javasolom a Tisztelt Képviselő-testületnek, hogy a Rendeletet helyezze 

hatályon kívül, annak érdekében, hogy a július 1-jei munkaszüneti nappá nyilvánítás kérdését 

minden évben újra megtárgyalva hozhasson arról döntést. 

Hajdúhadház Polgármesteri Hivatal 

Jegyzőjétől 

4242  Hajdúhadház, Bocskai tér 1. 

(52) 384-103 

www.hajduhadhaz.hu 



 

 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17.§ (1) bekezdése 

alapján a jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű 

- előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az 

előzetes hatásvizsgálat eredményéről a Kormány által előterjesztendő törvényjavaslat, illetve 

kormányrendelet esetén a Kormányt, önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell.   

 

A Jat. 17.§ (2) bekezdése szerint a hatásvizsgálat során vizsgálni kell 

a) a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek ítélt hatását, különösen 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásait, 

ab) környezeti és egészségi következményeit, 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatásait, valamint 

b) a jogszabály megalkotásának szükségességét, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményeit, és 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételeket. 

 

A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat 

eredményét mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor 

tegyen javaslatot a jogszabály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül 

szükséges. 

 

A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat 

tükrében - az alábbi tájékoztatás adható:  

 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen: 

 

aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: 

A rendelet hatályon kívül helyezésének társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása, hogy a 

Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatallal jogviszonyban álló közszolgálati tisztviselők számára 

július 1. napja – hatályos önkormányzati rendelet hiányban - nem minősül munkaszüneti 

napnak.   

ab) környezeti és egészségi következményei: 

A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következményei nincsenek.  

 

ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: 

A rendelet megalkotása adminisztratív terhet nem keletkeztet. 

 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet megalkotása a Közszolgálati Tisztviselők Napjáról szóló 5/2019.(II.14.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése miatt szükséges, annak érdekében, hogy a 

július 1-jei munkaszüneti nappá nyilvánítás kérdését a Képviselő-testület minden évben újra 

megtárgyalva hozhasson arról döntést. 

A helyi jogalkotás, rendeletalkotás elmaradásának jelen esetben nincs következménye. 



 

 

 

c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

adottak. 

 

 

Indokolási kötelezettség 

A Jat. 18. § (5) bekezdése alapján a jogszabály tervezetéhez a jogszabály előkészítője 

indokolást csatol, amelyben bemutatja azokat a jogszabály normatív tartalmával összefüggő 

társadalmi, gazdasági, szakmai okokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, 

továbbá ismerteti a jogi szabályozás várható hatásait, és az álláspontját az indokolás 

közzétételéről. A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolásában a jogszabály előkészítője 

bemutathatja a szabályozással összefüggő azon részletes körülményeket, amelyek a 

szabályozás értelmezését segíthetik, továbbá ismertetheti a szabályozás előzményeit. 

Az elfogadásra javasolt rendelet-tervezet az európai uniós jogból eredő kötelezettségekkel 

összhangban van. 

 

Az általános és a részletes indokolás a rendelet-tervezet szövegét követően kerül bemutatásra. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést 

megtárgyalni és az alábbi rendelet-tervezetet minősített többséggel elfogadni 

szíveskedjen.  

 

RENDELET-TERVEZET 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024.(...) önkormányzati rendelete 

a Közszolgálati Tisztviselők Napjáról szóló 5/2019. (II.14.) önkormányzati rendelete 

hatályon kívül helyezéséről 

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvény 93. § (2) bekezdésében és a 232/A. §-ban kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a Közszolgálati Tisztviselők Napjáról szóló 5/2019. (II.14.) önkormányzati 

rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második 

napon hatályát veszti. 

 



 

         Dr. Juhász Marica                                        Csáfordi Dénes 

                   jegyző                                                                                   polgármester 

 

Záradék 

 

Ez a rendelet a Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatal hirdetőtáblájára történő kifüggesztéssel 

kihirdetve. 

 

Hajdúhadház, 2024. …………… 

 

Dr. Juhász Marica 

       jegyző 

 

 

 

Általános indokolás 

A rendelet megalkotása a Közszolgálati Tisztviselők Napjáról szóló 5/2019.(II.14.) 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése miatt szükséges, annak érdekében, hogy a 

július 1-jei munkaszüneti nappá nyilvánítás kérdését a Képviselő-testület minden évben újra 

megtárgyalva hozhasson arról döntést. 

A rendelet hatályon kívül helyezésének társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása, hogy a 

Hajdúhadházi Polgármesteri Hivatallal jogviszonyban álló közszolgálati tisztviselők számára 

július 1. napja – hatályos önkormányzati rendelet hiányban - nem minősül munkaszüneti 

napnak.   

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

Hajdúhadház Város Önkormányzata Képviselő-testületének a Közszolgálati Tisztviselők 

Napjáról szóló 5/2019.(II.14.) önkormányzati rendelete hatályon kívül helyezéséről 

rendelkezik. 

A 2. §-hoz  

A rendelet hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezését tartalmazza. 

 

 

        

Hajdúhadház, 2024. július 29. 

 

Tisztelettel:  

 

                 Dr. Juhász Marica 

                          jegyző  

       


